 1
周口市公共资源交易中心
竞争性磋商文件
项目名称:周口市城乡一体化示范区管理
委员会社会事务管理局文昌中学标准化考
场更新设备项目采购
项目编号:示范磋商采购-2025-3
2025 年 05 月

2、嵌入式设备，采用国产处理器，linux开源操作系统；
3、支持标准 SIP2.0；具有 SIP 地址解析、信令转发、NAT
穿透功能；支持 SIP URI统一命名规则、分级命名、联合
定位；实现 SIP URI组、用户、树形列表和 SIP终端设备
的接入认证功能。能对 SIP 终端的呼叫及访问权限进行控
制；建立 SIP 路由器间的信任关系；支持媒体流的汇聚。
4、支持对本级 SIP 信息、上级 SIP 信息、下级 SIP 基
本信息进行管理；
5、能对音视频流进行实时点播，对监控设备的管理维护；
录像的回放以及检索等功能。
6、提供二次开发的软件接口。
1 台
2
高清
媒体
转发
平台
1、符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范
（2017 版）》相关技术规范，提供承诺书；
2、嵌入式设备，采用国产处理器，linux开源操作系统；
3、支持视频的汇聚、转发功能；
4、支持视频的 SIP协议控制；支持 TCP或者 UDP网络传输
协议；支持点播、组播及广播；支持多级转发；支持分布
式部署，支持负载均衡；
5、应符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范
（2017 版）》规定的 H.264 视频编码标准，图像分辨率应
支持 720P 和 1080P并可选。应能根据需要扩展支持 G.711
和 AAC 音频编码标准，并支持 ProgramStream 系统流和
Transition Stream 传输流的封装。应兼容符合 2007规范
规定的 MPEG4视频编码格式，MPEG Layer II 音频编码标
准。
6、支持 TCP/IP、SIP、RTP、RTCP、DHCP和 PPPOE等网络
协议；
7、提供二次开发的软件接口。
1 台
 32
3
网络
流媒
体存
储管
理平
台
1、符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范
（2017 版）》相关技术规范；
3、最大支持 128路网络视频接入；
4、应符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范
（2017 版）》规定的 H.264 视频编码标准，图像分辨率应
支持 720P 和 1080P 并可选应能根据需要扩展支持 G711
和 AAC 音频编码标准，并支持 Program Stream 系统流和
Transition Stream 传输流的封装。H.264 的具体要求符
合 ISO/IEC 14496-10 高级视频编码 AVC 标准;G711 的具
体要求符合 ITU-T G711 标准;AAC 的具体要求符合
ISO14496-3 Audio 标准;Program Stream 系统流和
Transition Stream 传输流的封装标准应遵照 ISO/EC-
13818-1 (2000 版本)的具体规定。应兼容符合 2007 规范
规定的 MPEG4 视频编码格式(Advanced simple Profile
不带 B 帧，不带 GMC)，MPEG Layerll 音频编码标准；
5、在重要应用场合，应考虑在录像文件中加入放篡改的特
征信息；
6、支持 16个 SATA接口（可热插拔），单盘容量支持不低
于 8TB，支持 Raid0、Raid1、Raid5、Raid6、Raid10、
JBOD等多种数据模式;具有 eSATA 接口；
7、支持断网续传功能；
8、支持双工模式；
9、支持 TCP/IP协议，支持 SIP、RTP、RTCP等网络协议
10、提供二次开发的软件接口
2 台
4
智能